## Hockeytrainer C Breitensportlehrgang

beim HV RPS in Bad Kreuznach (13.10. - 22.10.2023)

Nach intensiver Zusammenarbeit mit dem DHB sind wir nun in der Lage euch noch in diesem Jahr einen neuen Trainerlehrgang zum Erwerb der Hockeytrainer C Breitensportlizenz (umfasst 120 Lerneinheiten) in Rheinland-Pfalz anzubieten.

Damit ein vollständiger Lehrgang in der Kürze der Zeit bei uns in Rheinland-Pfalz stattfinden kann, habe ich Stephan Haumann (Direktor Bildung Deutscher Hockey Bund) als Unterstützung organisiert. Der Lehrgang wird von hochqualifizierten Dozierenden des HV RPS und des DHB angeleitet.

## Lehrgangsdaten

- Ort: Bad Kreuznach (Haus des Sports: Theoretische Inhalte & Stadion Salinental: Hockeypraxis)
- Datum: 13.10. 22.10.2023 (Zeitraum liegt in den Herbstferien RLP)
- Mindestalter: 16 Jahre (Lizenz kann allerdings erst mit Erreichen des 18. Lebensjahres ausgestellt werden!)
- Lehrgangsgebühr:
  - o externe Teilnehmer:innen (990€),
  - o interne Teilnehmer:innen (750€; Voraussetzung: Du bist Mitglied eines Vereins im HV RPS; **Achtung:** Zuschuss von bis zu 500€ über Sportbünde möglich (s.u.)!)
    - In Gebühr enthalten ist: Verpflegung (Mittagessen)
    - Nicht enthalten ist: Übernachtung (Übernachtungen müssen selbstständig gebucht werden und sind nicht in der Lehrgangsgebühr enthalten! Mögliche Anlaufstellen: Haus des Sports Bad Kreuznach, Hotel Engel Bad Kreuznach, Nahetal-Jugendherberge Bad Kreuznach, u.v.m.)
- Wichtige F\u00f6rderm\u00f6glichkeit \u00fcber "Comeback der Bewegung" der Sportb\u00fcnde (Infos unter: <a href="https://www.comeback-rlp.de/">https://www.comeback-rlp.de/</a>, Baustein 2 "Bildungsfonds"):
  - Dein Verein kann einen Zuschuss von bis zu 500€ für einen vollständigen C Breitensportlehrgang je Trainer:in (mehrere Trainer:innen je Verein sind möglich) beim zuständigen Sportbund (Rheinland, Rheinhessen oder Pfalz) über das Förderprogramm "Comeback der Bewegung" noch für 2023 beantragen.
  - Der Antrag muss selbstständig über deinen Verein beim zuständigen Sportbund Rheinland/Rheinhessen/Pfalz eingereicht werden, sobald du eine Bestätigung zur Teilnahme erhalten hast.

Du möchtest am Lehrgang teilnehmen? Dann sende deine verbindliche Anmeldung bitte bis zum 23.08.2023 an jan.beringer@rps-hockey.de.

Sportliche Grüße

Jan Beringer (Leitender Landestrainer RPS & Leistungssportreferent)